
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Příloha č. 2 k předběžné tržní konzultaci „Kontrola emisí, užití energií a technického 

stavu tepelných zdrojů“ 

Jednotkový ceník 

 

Příloha Smlouvy o dílo - Jednotkové ceny prací a dodávek 

Autorizované měření dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

č. Položka jednotka 
Cena 

(Kč/jednotku) 

1. 
Cena AME spalovacího zdroje na pevná nebo kapalná paliva 

(TZL, SO2, NOx, CO)  
zdroj 0.000,- Kč 

2. 
Cena AME spalovacího zdroje na plynná paliva (galvanický 

článek) 
zdroj 0.000,- Kč 

3. 
Cena AME technologického zdroje – odlučovacího zařízení 

truhlárny 
zdroj 0.000,- Kč 

4. 
Cena AME technologického zdroje – lakovny emitující těkavé 

org.látky (VOC), vyjádřených jako TOC 
zdroj 0.000,- Kč 

Měření užití energie dle zákona č. 406/2000 Sb., o užití energie 

č. Položka jednotka 
Cena 

(Kč/jednotku) 

5. 

Cena měření účinnosti užití energie spalovacích zdrojů na 

plynná paliva s jednostupňovou regulací výkonu, hodnotí se 

ztráta citelným teplem spalin, ztráta chemickým nedopalem a 

ztráta sáláním (200 kW a více). 

zdroj 0.000,- Kč 

6. 

Cena příplatku za měření účinnosti užití energie spalovacích 

zdrojů na plynná paliva s vícestupňovou regulací výkonu (200 

kW a více) při souběhu prací za každý další výkonový stupeň 

hořáku k položce č. 6, respektive za 2. a 3. zkoušku. 

zdroj 0.000,- Kč 

7. 

Cena měření účinnosti užití energie spalovacích zdrojů na tuhá 

paliva, hodnotí se ztráta citelným teplem spalin, ztráta 

chemickým nedopalem, ztráta sáláním, ztráta mechanickým 

nedopalem, ztráta propadem ve škváře, citelná ztráta tuhých 

zbytků po spalování a měření se provádí při třech topných 

výkonech (200 kW a více). 

zdroj 0.000,- Kč 

8. 
Pravidelná kontrola palivových kotlů nad 20 kW dle vyhlášky 

č. 194/2013 Sb. 
zdroj 0.000,- Kč 



  

 
 

2/2    
 

 

 

Kontrola bezpečnosti nízkotlakých kotelen dle vyhlášky č. 91/1993 Sb., 

a kontrola a revize spalinových cest dle vyhlášky č. 34/2016 Sb. 

č. Položka Jednotka Cena (Kč/jednotku) 

9. Kontrola bezpečnosti nízkotlakých kotelen dle vyhlášky č. 

91/1993 Sb. 

zdroj 0.000,- Kč 

10. Stanovení a výpočet větrání prostor plynové kotelny se 

spotřebiči na ZP s celkovým výkonem větším než 100 

kWt dle technických pravidel TPG 908 02 

zdroj 0.000,- Kč 

11. Kontrola spalinových cest dle vyhlášky č. 34/2016 Sb., 

kontrola salinových cest kamerou 

zdroj 0.000,- Kč 

12. Kontrola spalinových cest dle vyhlášky č. 34/2016 Sb., 

kontrola salinových cest sondou 

zdroj 0.000,- Kč 

13. Revize spalinových cest dle vyhlášky č. 34/2016 Sb. zdroj 0.000,- Kč 

14. Čištění spalinových cest dle vyhlášky č. 34/2016 Sb. zdroj 0.000,- Kč 

 

 

15. Režijní náklady na dopravu Kč/km 0.000,- Kč. 

Poznámka: režijní náklady na dopravu budou stanoveny stejně pro všechny výše uvedené 

položky 1.- 14. 

 


